
ROŽNOVSKÉ HODINY
Ivan Mládek

D A D
Rožnovské hodiny smutně bijú. 
 
D Emi
Rožnovké hodiny, bim, bam, bim, bam,
A 
nejdou už dvě hodiny,

D
bim, bam, bim, bam. 

Emi
Už jsou čtyři hodiny, bim, bam, bim,
E7 
na nich jen dvě hodiny,

A7

bim, bam, to jsou věci. 
 
D E
Nevadí, ty mé je nahradí, 

A D A
než-li tam srovnají ten chybný čas, čas.

 D E
Hodinář natáhne péro,

A D
rožnovské hodiny pak půjdou zas, zas. 
 

- 21 -

PÍSEŇ, CO MĚ UČIL LISTOPAD
Wabi Daněk

G C
1. Málo jím a málo spím

G C
a málokdy tě vídám, 

G Hmi Ami D7 
málokdy si nechám něco zdát, 
C G Emi  C 
doma nemám stání už od jarního tání, 
F G 
cítím, že se blíží listopad.

F C G
Ref.: Listopadový písně od léta už slýchám, 

Ami C G 
vítr ledový přinesl je k nám, 

F
tak mě nečekej,

C G 
dneska nikam nepospíchám, 

Ami C G 
listopadový písni naslouchám.

2. Chvíli stát a poslouchat,
jak vítr větve čistí, 

   k zemi padá zlatý vodopád, 
   pod nohama cinká to poztrácené listí, 
   vím, že právě zpívá listopad.

- 8 -

3. Já nechci už kývat, chci svůj názor mít, 
až se k nám právo vrátí, 
já chci svůj život jako člověk žít, 
až se k nám právo vrátí.

Ref.

4. Chci klidně chodit spát
a beze strachu vstávat, 

až se k nám právo vrátí, 
své děti po svém vychovávat, 
až se k nám právo vrátí.

5. Už se těším až se narovnám, 
až se k nám právo vrátí, 
své věci rozhodnu si sám, 
až se k nám právo vrátí.

Ref.

POUTNÍK
Martin Žák

Ami
Sám táhnu dál tou hrůznou zemí,

Dmi Ami
hleď, v ranci mám jen z nouze šál.

- 19 -

4. A když přišel z vojny,
sem a tam se toulal,

nechtěl nic pracovat, jen lidi obíral.

5. A on si usmyslel, aby města pálil.
Až budou vynášet, on že bude odnášet.

6. Tu vyšel cirkulář po Prajské zemi,
že jsou paličové. Varty silné dali.

7. On se to dozvěděl a silně se ulek'.
Hned sobě přemejšlel

„Kampak bych já utek'?“

8. On šel přes hranice a do České země.
Blíž města Rychnova ďál veliké kouzle.

9. Podobu ďábelskou vždycky na se brával
a nočního času v cestách lid obíral.

10. Tři silní mužové šli v podvečer domů
od města Rychnova skrze svou příčinu.

11. Když tu na ně oheň spustil takový,
že by syn pekla to byl,

před nima se točil.

- 10 -


